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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Florent  Dobroshi  

Addresa Rr. Xhelal Mitrovica, C3/34, Mitrovicë 40000, Kosovë 

Telefoni(at) Fiks:  Celular: +383 (44 147627);(49 147627) 

Fax  

E-mail florent.dobroshi@umib.net 
  

Shtetësia Kosovar 
  

Data e lindjes 05.05.1961 
  

Gjinia Mashkull 
  

  
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 01. 11.  2015  -   vazhdon 

Roli ose pozicioni i punës Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Analizat e ndotësve të ajrit dhe ujit, Monitorimi i ujrave sipërfaqësor dhe 
nëntoksor, Ndotja industriale, Monitorimi dhe pastrami i gazrave, Inxhinjeria elektrokimike, 
Projektimi i proceseve në inxhinjerin kimike, Pregaditja e ujit në industri, Monitorimi i ndotjes 
së mjedisit, Burimet  kimike të energjis elektrike, Transporti  i  materieve të rrezikshme. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë – Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data  06. 05. 2002 - 25. 03. 2011 

Roli ose pozicioni i punës Profesor Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues i lëndëve: Analizat e ndotësve të ajrit dhe ujit, Monitorimi i ujrave sipërfaqësor dhe 
nëntoksor, Ndotja industriale, Monitorimi dhe pastrami i gazrave,Monitorimi i ndotjes së 
ambijentit, Teknologjia e kimis inorganike, Pregaditja e ujit në industri, Transporti  i  materieve 
të rrezikshme. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 
 

Data 25. 09. 1997 - 06. 05. 2002 

Roli ose pozicioni i punës Asistent i lartë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ligjërues për lëndën Teknologjia e kimis inorganike 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Universiteti "Isa Boletini" Mitrovicë–Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

Lloji i binzesit ose sektori  Arsimor 

  

Data 02.06. 1986 – 01. 08. 1991 

Roli ose pozicioni i punës Mbikqyrës Kryesor i Fabrikës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ingjinjeri kryesor në procesin e prodhimit të të gjitha llojeve të baterive 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Fabrika e Akumullatorëve  - Kombinati “ Trepca “ 

Lloji i binzesit ose sektori  Shtetror 

mailto:florent.dobroshi@umib.net
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Data 17. 02. 2008 

Roli ose pozicioni i punës Delegat në nivelin Republikan 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përfaqsues i bizneseve të vogla ,gjysmë të mesme , të mesme 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Odës Ekonomike  OEK 

Lloji i binzesit ose sektori  Shtetror 

Data Qershor 2014 

Roli ose pozicioni i punës Kryetar i komisionit 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Qendra e Testimit të provimit të maturës në Podujev 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Ministria e Arsimit 

Lloji i binzesit ose sektori  Shtetror 

Data 15. 05. 2010 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i bordit 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Shoqata e transportuesve ( mallit , pasagjerve dhe materialeve të rezikshme ) të Kosovës 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Shoqata  transportuese  pran  OEK 

Lloji i binzesit ose sektori  Shtetror 

Data 2002 

Roli ose pozicioni i punës Anëtar i bordit 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Zhvillimi i Planeve Lokale të Veprimit në Mjedis 

Emri dhe adresa e punëdhënsit REC - Kosovë 

Lloji i binzesit ose sektori  Shtetror 

Data 2012 

Roli ose pozicioni i punës  Përfaqsues  i  Komunës  së  Mitrovicës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Projekcionet dhe Politikat Energjetike 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Bilanci i Energjisë - Kosovë 

Lloji i binzesit ose sektori   Shtetror 
  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 21. 05. 1997 

Titulli i kualifikimit të arritur  Doktor në fushën e kimisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieri kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Fakulteti i Shkencave Natyrore  - Tiranë 

Data 1986 - 1992 

Titulli i kualifikimit të arritur  Magjistër  Shkence  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Inxhinieria Kimike 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti  i  Zagrebit  - Fakulteti i Teknologjisë 

Data 18. 04. 1986 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhinier i Diplomuar i Teknologjisë 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Teknologji 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Prishtinës - Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Data 10. 07. 2007 
 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 
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Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Grumbullimi,paketimi si dhe transporti në Deponi për Riciklim 
 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

Workshop for Recycling of Plastic –Skopje 
 

Data 05. 04. 2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Glass, Metal, Plastic waster collection in the regional landfill of Mitrovica 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

 

SWECO of Sida the Swedish 

Data 17. 02. 2008 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Delegat në nivelin Republikan 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Oda Ekonomike e Kosovës  -  OEK 

Data 2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Bilanci i Energjisë 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Projekcionet dhe Politikat Energjetike 

Data 15. 05. 2010 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Anëtar i bordit 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Shoqata e transportuesve  

Data 2014 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

  Sfidat dhe mundësit për bizneset kosovare 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

CEFTA 2006 

Data 2017 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certificate of attendance 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

   Trajnimi në nivelin e avancuar 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Prevention and Treatment Waster Water from the Food Industry   

Publikimet shkencore 
 

  

Data 2021 

Titulli RESEARCH OF PHYSICO CHEMICAL PARAMETERS BEFORE AND AFTER THE USE OF THERMAL 
WATER IN THE PEJA BATH" 

Tipi Research 

Autori/ët Florent DOBROSHI, Faton MALOKU, Krenar DOBROSHI  

Publikuar nga European Journal of Materials Science and Engineering EJMSE   Vol  6  Issue 2        

https://ejmse.ro/articles/06_02_05_EJMSE-21-127.pdf 

  

https://ejmse.ro/articles/06_02_05_EJMSE-21-127.pdf
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Data 2019 

Titulli Physical-chemical Characterization of Drinking Water around a mining Industrial 
Region in the North of Kosovo                              

Tipi Research 

Autori/ët Florent Dobroshi, Ilirjan Malollari, Krenar Dobroshi, Baki Hajrizi, Redi Buzo 

Publikuar nga J.Int. Envirommental application & Science JIEAS      vol. 14  No. 2 pp. 32-36   

https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/780977 

  

Data 2019 

Titulli DETERMINATION OF HEAVY METALS IN THE "ExtraColors" PAINT FACTORY 

Tipi Research 

Autori/ët Dobroshi Florent, Mazrreku Armela, Malollari Ilirjan, Maloku Faton 

Publikuar nga  European Journal of Engineering and Technology  EJET   Vol. 7   No. 5,  pp. 65-72 
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-DETERMINATION-
OF-HEAVY-METALS-IN-THE-ExtraColors-PAINT-FACTORY.pdf 

  

Data 2019 

Titulli ANTIROPOGENIC IMPACTS ON WATER QUALITY AT IBËR RIVERBED 

Tipi Research 

Autori/ët DOBROSHI Florent, MALOKU Faton, DOBROSHI Krenar, MALOLLARI Ilirjan  

Publikuar nga European Journal of Engineering and Technology  EJET   Vol. 7   No. 5,  pp. 95-99 
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-ANTIROPOGENIC-
IMPACTS-ON-WATER-QUALITY-AT-IB%C3%8BR-RIVERBED.pdf 

 

  

Data 2019 

Titulli Research of Ground Waters and their Impacts in Drinking Water, in Some Villages of 

the Shala Region 

Tipi Research 

Autori/ët Dobroshi Florent, Mazrreku Armela, Behrami Aziz, Malollari Ilirjan 

Publikuar nga International Journal of Environment, Agriculture and Biotechnology   IJEAB   
Vol.4,  Issue 3, pp.  812-819   
http://dx.doi.org/10.22161/ijeab/4.3.31 

 
 
 
 
 

 
Aftësi dhe kompetenca 

personale 

 

Gjuha amëtare Shqip 

Gjuhë të tjera 
Gjuhë të tjera 

                                            Gjuhë të tjera 

Angleze 
Kroatisht 
Frenge 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Angleze 
                                         Kroatisht 

                                          Frenge 

 

C2 
Shkëlqyeshëm 
Shkëlqyeshëm 
Shkëlqyeshëm 

C2 
Shkumë mire 

    Shkëlqyeshëm 
Mirë 

C2 
Shkëlqyeshëm 

    Shkëlqyeshëm 
Mirë 

C2 
Shkumë mire 

    Shkëlqyeshëm 
Mirë 

C2 
Mirë 

   Shkëlqyeshëm 
Mirë 

  

https://dergipark.org.tr/en/download/article-file/780977
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-DETERMINATION-OF-HEAVY-METALS-IN-THE-ExtraColors-PAINT-FACTORY.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-DETERMINATION-OF-HEAVY-METALS-IN-THE-ExtraColors-PAINT-FACTORY.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-ANTIROPOGENIC-IMPACTS-ON-WATER-QUALITY-AT-IB%C3%8BR-RIVERBED.pdf
http://www.idpublications.org/wp-content/uploads/2019/07/Full-Paper-ANTIROPOGENIC-IMPACTS-ON-WATER-QUALITY-AT-IB%C3%8BR-RIVERBED.pdf
http://dx.doi.org/10.22161/ijeab/4.3.31
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 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  Aftësi të mira komunikimi të marra përmes përvojës sime në Universitet dhe Fakultet. 

Aftësitë organizative dhe 
kompetencat:  

Pervoja  e  mire  në  projekte  ose ekipe menaxhuese , të  fituara  nëpërmjet punës, 
seminareve  dhe  trajnimeve  në  fusha  profesionale .  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Përvojë e mirë në projekte ose ekipe menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës, 
seminareve dhe trajnimeve të ndryshme profesionale. 

Kompetenca Anetar  i  shoqatës  së  kimistave  gjithkombëtare  prej  vitit  2000 

Aftësi teknike dhe kompetenca  Mirënjohje nga UIBM për kontribtin e dhënë në procesin e mësimit. 
  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

OS Windows, Internet, MS Office (Word, Excel, PowerPoint), AutoCAD, Adobe, Corel 
Draw etj. 

  

Leje drejtimi Patentë e Kategorisë B. 
  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


